
Contacto

Teléfono 971354172
Fax 971368671
Correo Electrónico rsu@cime.es

Dirección Postal

Plaza Biosfera 5
(07703) Mahón España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 00302-2020-000045
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2021 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Consorcio de Residuos Urbanos y Energía de Menorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://cremenorca.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4FBg7JSVH%2Bc%3D

Objeto del Contrato: Retirada y valorización del papel y cartón procedente de la recogida separada de
residuos de Menorca

Valor estimado del contrato 207.944,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.495,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.177,92 EUR.

Clasificación CPV
90511400 - Servicios de recogida de papel.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalización

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://cremenorca.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4FBg7JSVH%2Bc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8212634f-b54c-40ff-8f40-98c2a5c35f95


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

SAICA NATUR BALEARES, S.L.
NIF B07623895
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 00302-2020-000045-1
Fecha de Formalización 18/12/2020

Contrato

contracte paper.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5503d8f-d37b-4248-ad0b-4c5ce236bc98

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio más bajo para la ejecución del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 4.158,9 EUR.

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5503d8f-d37b-4248-ad0b-4c5ce236bc98
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5503d8f-d37b-4248-ad0b-4c5ce236bc98


Lugar

Seu del Consorci

Dirección Postal

PLAZA BIOSFERA, 5
(07703) Mahón España

Apertura y valoración documentación
general

Apertura sobre administrativa
El día 17/09/2020 a las 09:30 horas
Apertura sobre documentación general

Lugar

Seu del Consorci

Dirección Postal

PLAZA BIOSFERA, 5
(07703) Mahón España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2020 a las 09:30 horas
Apertura sobre Proposición evaluable mediante la
aplicación de fórmulas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2020 a las 23:59
Observaciones: Ocho días naturales des de el siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el perfil del
contratante

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Precio mas bajo aplicable segun condiciones del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NzSBQXatmEJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NzSBQXatmEJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000006199434 |  2021-557864 | Mon, 01 Feb 2021 13:30:14:457 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71162564024130458575075358973266040567 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


